
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Нягани «Общеобразовательная средняя школа №3» 

МАОУ г. Нягани «ОСШ №3» 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Приказ 
 

23.10.2024                    № 743 
 

О приостановлении учебного процесса  

 

 

      На основании предписания №70 от 23.10.2024 года территориального отдела 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека г. Нягани и Октябрьского района,  с целью предупреждения 

распространения инфекционных заболеваний, руководствуясь п. 2 ст.50, ст.51 

Федерального закона РФ от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения, раздела XL СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 

Приказа Комитета образования и науки г. Нягани №702 от 23.10.2024 «О введении 

карантинных мероприятий в МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Приостановить очную деятельность МАОУ г. Нягани «ОСШ№3» на 10 

календарных дней до 02.11.2024г включительно. 

2. Учителям предметникам:  

2.1 обеспечить реализацию основных образовательных программ для обучающихся 

с применением дистанционных образовательных технологий в соответствии с 

расписанием учебных занятий; 

2.2 разместить задания в электронном дневнике государственной информационной 

системы «Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры»; 

2.3 оказать учебно-методическую помощь обучающимся в форме индивидуальных 

консультаций, оказываемых дистанционно с использованием информационных и 

телекоммуникационных технологий;  

2.4 обеспечить зачет оценок, полученных учащимися в процессе обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения 

как текущие с занесением в документацию и индивидуальную документацию 

обучающегося (электронный журнал, дневник обучающегося). 

3. Машковой Е.В, заместителю директора по АХР; 

3.1. Провести заключительную дезинфекцию организации с привлечением 

специализированной организации. Срок 25.10.2024; 

3.2.    Провести ревизию вентиляционной сети (очистка, мойка, дезинфекция). 

Срок 02.11.2024; 

3.3.     Письменно информировать территориальный отдел о выполнении 

предписания в указанный срок. 

4. Методистам образовательного учреждения Смердовой А.П., Белоусовой С.М.: 



4.1. Разместить расписание учебных занятий, внеурочной деятельности, 

факультативных и элективных курсов, домашнего обучения в электронном 

журнале 23.10.2024; 

4.2. Осуществлять корректировку и замену в случае болезни 

педагогических работников с обязательным оповещением всех участников 

образовательных отношений. 

5. Учителям - предметникам, учителям начальных классов, учителям 

внеурочной деятельности с целью успешной реализации основных образовательных 

программ для обучающихся 1-11 классов с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий обеспечить:  

5.1. прохождение образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий, электронного обучения путем размещения 

заданий в электронном дневнике государственной информационной системы 

«Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», либо проведения онлайн уроков с использованием 

коммуникационной платформы «Сферум» и оказание учебно-методической 

помощи обучающимся в форме индивидуальных консультаций, оказываемых 

дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

5.2. размещение образовательных ресурсов по учебным предметам, 

необходимых для прохождения образовательных программ, не позднее чем за 

1 (один) день до начала соответствующего учебного занятия; 

5.3. зачет оценок, полученных учащимися в процессе обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения как 

текущие с занесением в электронный журнал, дневник обучающегося; 

5.4. корректировку (при необходимости) календарно-тематического 

планирования; 

5.5. использование возможностей региональной цифровой образовательной 

платформы для информирования родителей (законных представителей) об 

освоении основных образовательных программ и качестве выполнения 

домашних заданий с применением дистанционных образовательных 

технологий, электронного обучения. 

6. Заместителям директора по УВР Кирилловой С.А., Луцкому А.А.: 

 6.1. Обеспечить контроль за:  

- освоением образовательных программ соответствующего уровня, в том числе 

адаптированных общеобразовательных программ и индивидуального обучения 

на дому; 

- дозированием объемов домашних заданий, направляемых обучающимся для 

самостоятельного выполнения; 

- ведением электронного документооборота (электронный журнал, 

электронный дневник) педагогами; 

- за использованием электронного образовательного контента и его 

соответствия требованиям федеральных государственных образовательных 

стандартов и цифровой безопасности обучающихся;  

6.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о 

формах реализации образовательной программы, расписание учебных занятий, 

используя доступные средства информирования (ЭД и ЭЖ ЦОП). 



7. Специалисту по безопасности Щербо Э.В. принять меры по информированию 

участников образовательного процесса о мерах комплексной безопасности 

несовершеннолетних обучающихся в период обучения с применением 

дистанционных технологий; 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                         Е.Е. Ипатова 

 

 


		2024-10-23T17:42:24+0500
	Ипатова Екатерина Евгеньевна




